
UCHWAŁA NR LV/395/23 
RADY GMINY W RADWANICACH 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537), po zaopiniowaniu przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu postanowieniem nr 
WR.RZT.71.15.2023.MS z dnia 27 lipca 2023 r.,  Rada Gminy w Radwanicach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze gminy Radwanice, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/14/18 Rady Gminy w Radwanicach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radwanice, 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Flak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8523A17B-4178-4D98-94E6-2CE87C2B0641. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/395/23 

Rady Gminy w Radwanicach 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze gminy Radwanice 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo- kanalizacyjnego- zwanego 
w dalszej części regulaminu Przedsiębiorstwem oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Radwanice. 

Rozdział 2. 
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO W ZAKRESIE 

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 2. 1. W zakresie dostarczania wody Przedsiębiorstwo wykonując zadania określone w ustawie z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 537)- zwanej w dalszej części regulaminu ustawą, jest zobowiązane: 

1) dostarczyć odbiorcy usług wodę w ilości co najmniej 0,5 m3 na osobę na dobę o jakości przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi o głównych parametrach nieprzekraczających: 

a) mętność 1NTU, 

b) żelazo 200 μg Fe/1, 

c) mangan 50 μg Mn/l, 

d) stężenie jonów wodoru (pH) od 6,5 do 9,5, 

e) jon amonowy 0,5 mg NH4+/l, 

f) azotany 50 mg NO3-/l, 

g) azotyny 0,50 mg NO2-/l 

h) barwa akceptowalna i bez nieprawidłowych zmian; 

2) zapewnić dostawę wody w sposób ciągły i niezawodny; 

3) w przypadku dostarczania wody z sieci zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPa 
i nie większym niż 0,6 MPa u wylotu na zaworze głównym za wodomierzem głównym; 

2. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo jest zobowiązane: 

1) przyjmować do sieci kanalizacyjnej ścieki od odbiorcy usług w ilości co najmniej 0,5 m3 na dobę od osoby; 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków socjalno-bytowych o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 
przepisami i określonych w warunkach przyłączenia nieruchomości; 

3) oczyścić przyjęte ścieki, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

Rozdział 3. 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo zawiera umowę na wniosek przyszłego Odbiorcy usług, jeżeli są spełnione warunki 
przyłączenia określone niniejszym Regulaminem oraz istnieją techniczne możliwości świadczenia usług. 

2. Umowa jest zawierana z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomości do której ma być 
dostarczana woda lub z której mają być odprowadzane ścieki, albo z osobą, która korzysta z nieruchomości 
o nieuregulowanym stanie prawnym zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8523A17B-4178-4D98-94E6-2CE87C2B0641. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W TARYFACH 

§ 4. 1. Podstawą rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i/lub odprowadzanie ścieków jest ilość dostarczonej 
wody lub odprowadzonych ścieków oraz ceny i stawki opłat określone w ogłoszonych taryfach podanych do 
wiadomości publicznej zgodnie z przepisami ustawy. 

2. Wejście w życie nowych taryf nie powoduje konieczności zmiany umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub 
odprowadzanie ścieków i następuje bez wypowiedzenia jej warunków. 

§ 5. Ilość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków odbywa się zgodnie art. 27 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

§ 6. Wodomierz główny przedsiębiorstwo odczytuje tradycyjnie lub metodą zdalnych odczytów w możliwie 
takich samych odstępach czasu. 

§ 7. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczania wody i/lub odprowadzania 
ścieków świadczonych przez przedsiębiorstwo jest faktura. 

Rozdział 5. 
WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI 

§ 8. Wydanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej następuje na podstawie 
pisemnego wniosku składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera wszystkich informacji, o których mowa w art. 19a ust.4 
ustawy, przedsiębiorstwo informuje pisemnie podmiot o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

2. Warunki, o których mowa w § 8 określają: 

1) miejsce i sposób przyłączenia wnioskowanej nieruchomości; 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości; 

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości i ich rodzaj; 

4) okres ważności, o którym mowa w art. 19a ust. 7 ustawy; 

5) załącznik graficzny. 

3. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi, który wystąpił o warunki w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie określonym w ustawie. 

Rozdział 6. 
TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTĘPU DO USŁUG WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNYCH 

§ 10. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo- kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PE o średnicy dostosowanej do projektowanego przepływu; 

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować opaskę do nawiercania pod ciśnieniem oraz zasuwę odcinającą lub 
zastosować inną technikę zgodnie ze sztuką, a odbudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować 
oraz wyposażyć w tabliczkę informacyjną z domiarami.; 

3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy prowadzić 
najkrótszą, bezkolizyjną trasą; 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur litych PVC o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu i grubości ścianki dostosowanej do obciążenia terenu, w którym zlokalizowane są przewody; 

5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni sposób 
odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie; 

6) w przypadku kanalizowania piwnic wewnętrzną instalację kanalizacyjną należy wyposażyć w urządzenia 
przeciwzalewowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8523A17B-4178-4D98-94E6-2CE87C2B0641. Podpisany Strona 2



7) na całej trasie przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego należy tuż pod powierzchnią ziemi zakopać taśmę 
ostrzegawczą z metalowym elementem, pozwalającym na zlokalizowanie przyłącza przy pomocy urządzeń do 
wykrywania rur i kabli. 

2. Przy projektowaniu przyłącza uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą i bezkolizyjną trasą; 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie odpowiedniego 
zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu min.1,5%; 

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym. 

Rozdział 7. 
SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 

ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 11. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed rozpoczęciem budowy i po sporządzeniu dla 
przyłączy planu sytuacyjnego, o którym mowa w art. 19a ust.6 ustawy przedkłada przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu sporządzony plan celem jego sprawdzenia, czy uwzględnia wydane warunki przyłączenia do 
sieci. 

§ 12. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia. 

2. Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory częściowe są 
przeprowadzane w terminie uzgodnionym z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym przy udziale 
upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie pisemnego zgłoszenia podmiotu realizującego przyłącze z co 
najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem. 

§ 13. 1. Odbioru przyłącza dokonuje się przed jego zakryciem, zasypaniem. Odbiór prac ulegających 
częściowemu zakryciu podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przed zakryciem, zasypaniem. 

2. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków następuje montaż urządzeń pomiarowych. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODYI WPROWADZANYCH DO SIECI 
KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 14. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 
planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z co najmniej 
2 dniowym wyprzedzeniem oraz zastosować środki zaradcze i rozwiązania tymczasowe dla odbiorców usług. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 
przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne o zdarzeniach 
wskazanych w ust. 2 informuje właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby korzystające z lokali, 
z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody, poinformować o tym fakcie 
odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne może 
zapewnić odpowiednio do posiadanych możliwości technicznych i organizacyjnych, zastępczy punkt poboru wody. 
O miejscu lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne 
poinformuje odbiorców usług. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielenia Odbiorcom usług informacji 
dotyczących występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę oraz awarii urządzeń wodociągowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8523A17B-4178-4D98-94E6-2CE87C2B0641. Podpisany Strona 3



Rozdział 9. 
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY REKLAMACJI 

ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY 
I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 15. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielenia na żądanie Odbiorców usług informacji w związku 
z niedotrzymaniem ciągłości usług nie później niż w ciągu: 

1. 12 godzin – na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw i zakłóceń 
w świadczeniu usług; 

2. 7 dni – na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń. 

§ 16. 1. Reklamacje dotyczące ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości opłat za usługi wnoszone są 
do Przedsiębiorstwa.  

2. Zgłoszenie reklamacji powinno zawierać: 

1) dane Odbiorcy usług; 

2) przedmiot reklamacji; 

3) wskazanie okoliczności uzasadniających reklamację, w tym dowody uzasadniające reklamację 

4) zgłoszenie roszczeń. 

3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwienia reklamacji 
w terminie 14 dni od daty jej wpływu. Termin ten może ulec przedłużeniu, jeżeli istnieje konieczność 
przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego. 

4. Jeżeli Odbiorca usług nie otrzyma faktury w okresie planowanych rozliczeń zgodnie z zawartą umową, 
powinien ten fakt zgłosić w Przedsiębiorstwie. 

Rozdział 10. 
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 17. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna przede wszystkim z hydrantów zainstalowanych na 
sieci wodociągowej oraz ze zbiorników wodnych w miejscowościach w których nie ma możliwości zapewnienia 
wody z sieci wodociągowej. 

§ 18. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 
podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Flak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8523A17B-4178-4D98-94E6-2CE87C2B0641. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LV/395/23 RADY GMINY W RADWANICACH z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze gminy Radwanice
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W TARYFACH w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	§ 7 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTĘPU DO USŁUG WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 2



	Rozdział 7 - SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	§ 12 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13


	Rozdział 8 - SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODYI WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 14


	Rozdział 9 - STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.9
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9 § 15
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 16 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 16


	Rozdział 10 - WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.10
	§ 18 w zał.1 rozdz.10




		2023-08-28T14:07:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




